
ASST Papa Giovanni XXIII - Piazza OMS, 1 - 24127 Bergamo - Tel. 035.267111 
www.asst-pg23.it - protocollo@asst-pg23.it - ufficioprotocollo@pec.asst-pg23.it

Mod. 1221

OGGETTO: PNRR MISSIONE 6 COMPONENTE 1 INVESTIMENTO 1.2.1 – ASSISTENZA 
DOMICILIARE INTEGRATA – ACQUISTO A RISCATTO DI N. 5 VEICOLI IN 
NOLEGGIO A LUNGO TERMINE SENZA CONDUCENTE A SEGUITO 
ADESIONE A CONVENZIONI CONSIP. SPESA COMPLESSIVA EURO 
50.150,00 IVA 22% E TASSE INCLUSE.

IL DIRIGENTE
SC GESTIONE ACQUISTI

in forza della delega prevista dal combinato disposto delle deliberazioni n. 845 del 30 maggio 
2025 e n. 40 del 13 gennaio 2022

Premesso che al fine di garantire una migliore gestione dei veicoli assegnati ai nuovi servizi di 
assistenza domiciliare, mediante l’utilizzo dei fondi assegnati con il finanziamento PNRR 
destinato all’ADI, con determina n. 366 del 11.06.2025 è stato disposto l’acquisto, finalizzato al 
riscatto della proprietà, mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art 50, comma 1 lett. b) del 
D.lgs. n. 36 del 31.03.2023, alla Società ALD Automotive Italia S.r.l., di n. 5 Fiat Panda 1.2 Fire 
69cv S&s Easypower City Life, relative alla convenzione Consip “Noleggio autoveicoli 14 – lotto 
4” e n. 1 Fiat Panda 1.2 Fire 69cv S&s Easypower City Life, relativa alla convenzione Consip 
“Noleggio autoveicoli 13 – lotto 1”; 
Riscontrato che, al fine di garantire la stabile assegnazione dei veicoli ai nuovi servizi di 
assistenza domiciliare, la dirigente della SSD Logistica e servizi economali con email in data 
10.07.2025, valutata la nuova offerta pervenuta dalla Società ALD Automotive Italia S.r.l, ha 
rappresentato la necessità di acquistare, mediante riscatto, ulteriori n. 5 Fiat Panda 1.2 Fire 69cv 
S&s Easypower City Life, relative alla convenzione Consip “Noleggio autoveicoli 14 – lotto 4” il 
cui noleggio scade nel mese di luglio 2025, mediante l’utilizzo dei fondi assegnati con il 
finanziamento PNRR destinato all’ADI; 
Richiamati:
- il provvedimento n.580 del 13.04.2023 con il quale questa ASST ha preso atto del PNRR – 

Missione 6 Componente 1 Investimento 1.2.1 – “Casa come primo luogo di cura (ADI)” e di 
quanto previsto dal decreto del Ministro della salute di concerto con il Ministro dell’economia 
e delle finanze del 23 gennaio 2023 pubblicato sulla GU n. 55 del 6 marzo 2023;

mailto:protocollo@asst-pg23.it


- la DGR n. XII/717 del 24.07.2023 con la quale è stato assegnato a questa ASST un 
finanziamento di € 443.210,00 destinato all’acquisizione di beni e servizi necessari 
all’erogazione diretta di cure domiciliari nell’ambito del PNRR – Missione 6 Componente 1 
Investimento 1.2.1 – “Casa come primo luogo di cura (ADI)”. 

Ritenuto pertanto di procedere all’acquisto, finalizzato al riscatto della proprietà, mediante 
affidamento diretto, ai sensi dell’art 50, comma 1 lett. b) del D.lgs. n. 36 del 31.03.2023, alla 
Società ALD Automotive Italia S.r.l., di n. 5 Fiat Panda 1.2 Fire 69cv S&s Easypower City Life, 
relative alla convenzione Consip “Noleggio autoveicoli 14 – lotto 4” indicativamente entro il 
31.07.2025;
Atteso che:
- la Società ALD Automotive Italia S.r.l. ha inviato a mezzo mail in data 04.07.2025 – P.G. n. 

48282/25 del 11.07.2025 - la documentazione per procedere all’acquisto, l’iter da seguire, le 
modalità di fatturazione, nonché le condizioni economiche relative a ciascun veicolo;

- l’importo di acquisto delle n. 5 Fiat Panda 1.2 Fire 69cv S&s Easypower City Life ammonta 
ad € 39.855,54 oltre IVA 22% ed € 1.526,25 per oneri amministrativi;

Dato atto che:
- la spesa complessiva per l’acquisto di cui trattasi è pari a € 50.150,00 IVA 22% e oneri 

amministrativi compresi ed è finanziata sull’aut. n. 698 sub 9 “DGR 717 del 24.07.2023” del 
2025; 

- tale acquisto è compreso nell’elenco degli interventi, finanziati con fondo complementare al 
PNRR previsti per questa ASST, Missione 6 componente 1 investimento 1.2.1 – assistenza 
domiciliare integrata;

Dato atto altresì, che:
- il Direttore dell’Esecuzione del Contratto, ai sensi dell’art 114, comma 1 del d.lgs. n. 36/2023, 

è la dirigente della SSD Logistica e servizi economali;
- il responsabile del procedimento amministrativo è la dott.ssa Angela Puglisi, collaboratore 

amministrativo professionale della SC Gestione acquisti;

DETERMINA

1. di procedere, per le motivazioni espresse in premessa, all’acquisto, finalizzato al riscatto della 
proprietà, mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art 50, comma 1 lett. b) del D.lgs. n. 36 
del 31.03.2023, alla Società ALD Automotive Italia S.r.l., di n. 5 Fiat Panda 1.2 Fire 69cv S&s 
Easypower City Life, relative alla convenzione Consip “Noleggio autoveicoli 14 – lotto 4”, 
indicativamente entro il 31.07.2025, a valere sulle risorse del PNRR ADI;

2. di dare atto che:

- la spesa complessiva per l’acquisto di cui trattasi è pari a € 50.150,00 IVA 22% e oneri 
amministrativi compresi ed è finanziata sull’aut. n. 698 sub 9 “DGR 717 del 24.07.2023” 
del 2025; 

- tale acquisto è compreso nell’elenco degli interventi, finanziati con fondo complementare 
al PNRR previsti per questa ASST, Missione 6 componente 1 investimento 1.2.1 – 
assistenza domiciliare integrata;



3. di dare altresì atto che:

- il Direttore dell’Esecuzione del Contratto, ai sensi dell’art 114, comma 1 del d.lgs. n. 
36/2023, è la dirigente della SSD Logistica e servizi economali, per la quale si è proceduto 
all’accertamento dell’insussistenza di cause d’incompatibilità e di conflitti di interesse in 
capo allo stesso;

- il responsabile del procedimento amministrativo è la dott.ssa Angela Puglisi, collaboratore 
amministrativo professionale della SC Gestione acquisti.

IL DIRIGENTE
SC GESTIONE ACQUISTI

Dr. Acquaroli Giovanni

Documento prodotto in originale informatico e firmato ai sensi del “Codice dell’amministrazione digitale” (d.lgs. n. 82/2005 e s.m.i)



ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVO-CONTABILE (proposta n. 473/25)

Oggetto: PNRR MISSIONE 6 COMPONENTE 1 INVESTIMENTO 1.2.1 – ASSISTENZA DOMICILIARE 
INTEGRATA – ACQUISTO A RISCATTO DI N. 5 VEICOLI IN NOLEGGIO A LUNGO TERMINE SENZA 
CONDUCENTE A SEGUITO ADESIONE A CONVENZIONI CONSIP. SPESA COMPLESSIVA EURO 50.150,00 
IVA 22% E TASSE INCLUSE.

SC PROPONENTE

Si attesta la regolarità tecnica del provvedimento, essendo state osservate le norme e le procedure previste per la 
specifica materia.

Si precisa, altresì, che:

A. il provvedimento:

☒   prevede
☐   non prevede

COSTI diretti a carico dell’ASST

B. il provvedimento:

☐   prevede
☒   non prevede

RICAVI da parte dell’ASST.

Bergamo, 14/07/2025 Il dirigente

Dr. Acquaroli Giovanni



GESTORE DI BUDGET

Si attesta che i COSTI previsti:

✓ sono imputati a: ☐   finanziamenti SSR e/o ricavi diretti 

☐   fondi di struttura e/o contributi vincolati

✓ sono compatibili con il budget assegnato:

n. 
autorizzazione/anno

n. sub-
autorizzazione

polo 
ospedaliero rete territoriale importo IVA inclusa

698/2025 9  X 50.150,00 

     

     

     

Si attesta, altresì, che i COSTI relativi al presente provvedimento sono imputati al/ai seguenti centri di costo:

☒   beni sanitari e non sanitari: centri di costo come da movimento di scarico di contabilità di magazzino
☐   personale: centri di costo come da sottosistema contabile del personale
☐   consulenze e/o collaborazioni (indicare centro di costo)
☐   servizi sanitari e non sanitari e altri costi (indicare centro di costo)
☐   cespiti (indicare centro di costo)
☐   altro (indicare centro di costo)
☐   vedi allegato 

      Centro di costo 1:       Importo 1:  

      Centro di costo 2:       Importo 2:  

      Centro di costo 3:       Importo 3:  

      Centro di costo 4:       Importo 4:  

Bergamo, 14/07/2025 Il dirigente

Dr. Acquaroli Giovanni



SC BILANCIO PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITÀ  

Viste le attestazioni del gestore di spesa, si certifica che:

A. i COSTI relativi al presente provvedimento saranno imputati al/ai seguente/i conto/i del bilancio:

n. conto descrizione del conto n. 
autorizzazione/anno

n. sub-
autorizzazione importo IVA inclusa

102260010 Automezzi 698/2025 9 50.150,00 

     

     

     

Bergamo, 15/07/2025 Il Direttore

Dr./Dr.ssa. Coccoli Antonella



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

-----------------------------------------------------

Pubblicata all’Albo Pretorio on-line 
dell’Azienda socio sanitaria territoriale

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo

per 15 giorni

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------


		2025-07-16T12:10:23+0000




